
 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 9) 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO ZAVEDENÍ  

DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU  

KATIONAKTIVNÍ ASFALTOVÉ EMULZE                             

PRO ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ  
________________________________________________________________________________________________________________ 

I.  VEŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje  

Sídlo  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO 709 32 581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno 

Kontaktní osoba 
Ing. Eva Nováková 
T: +420 547 120 322, M: eva.novakova@susjmk.cz  

II.  VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět DNS 
Účelem DNS je zařazení dodavatelů do tohoto systému a následné 
zadávání veřejných zakázek v rámci DNS po dobu 10 let (2025-2035). 
Předmětem veřejných zakázek budou v dílčích veřejných zakázkách 
(minitendrech) nakupována  kationaktivní asfaltová emulze pro provádění 
emulzních vysprávek na pozemních komunikacích.  
Dodávaná asfaltová emulze musí splňovat následující technické 
požadavky: 
- kationaktivní  
- nominální obsah pojiva min. 63 % (hmotnostních)  
- pojivo – silniční asfalt  
- hodnota penetrace emulze zkouškou dle platné, ČSN EN, v současné 
době ČSN EN 1426 ( 657062)  Asfalty a asfaltová pojiva – Stanovení 
penetrace jehlou  bude 70-100  
- rychleštěpná  
- nemodifikovaná  
- kvalita emulze musí odpovídat platným TP a ČSN (EN),v současné době 
ČSN EN 13808 ( 657 207) Asfalty  asfaltová pojiva – Systém specifikace 
kationaktivních asfaltových emulzí . 

Pro vlastní dodávky bude platit: 
- výše uvedené parametry emulze dodavatel prokáže Prohlášením o 

vlastnostech ve smyslu normy ČSN EN 13808, ze kterého bude zřejmé, 
že nabízený materiál uvedené parametry splňuje.  

- cisterna bude vybavena vážným zařízením pro evidenci přesného 
množství stočené emulze v odběrném místě, jako je například 
průtokoměr nebo objemové čerpadlo (objemové měření).  

- po dokončení tankování m zařízení schopno vyfouknout z přečerpávací 
hadice zbytkovou emulzi.  



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 9) 

Zadavatel využívá pro opravu komunikací kamenivo frakce 2/4, 2/5 a 4/8, 
v posledních letech převážně z lomů Vicenice, Olbramovice, Předklášteří, 
Želešice a Rácov. 
Dodávaná asfaltová emulze musí splňovat přilnavost ke kamenivu 
dodávanému pro příslušné období.  

Klasifikace zakázky (CPV) 44113900-4 

URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/dns00000054 
   

 

Profil zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Druh veřejné zakázky  Dodávky 

Druh zadávacího řízení užší řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů /dále jen „ZZVZ“/ 

Předpokládaná hodnota 84 000 000,- Kč bez DPH za celou dobu trvání DNS  

III.  PODMÍNKY  

Termín plnění 
 
bude vždy uveden v jednotlivých minitendrech 

 

Místo plnění 

 

 

 

 
Předpoklad míst plnění: 
areály zadavatele, které se nachází na území Jihomoravského kraje 
sklady oblasti Sever: Blansko, Tišnov (Hradčany), Žernovník   
sklady oblasti Střed: Brno - Popůvky, Vyškov, Slavkov    
sklady oblasti Jih: Břeclav, Hustopeče, Mikulov, Hodonín, Kyjov, Veselí 
nad Moravou     
sklady oblasti Západ: Znojmo, Lechovice, Moravský Krumlov.  
   

S ohledem na charakter veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat prohlídku míst plnění. 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. 

Zadavatel prostřednictvím tohoto zadávacího řízení zavádí dynamický nákupní systém dle § 138 ZZVZ 
na dobu 10 let. Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS v samostatných 
veřejných zakázkách (minitendrech) v předem neurčených intervalech závislých od konkrétních 
provozních potřeb zadavatele. Předpokládá se zadávání minitendrů v jednotlivých letech. 

Zadavatel si vyhrazuje právo aktualizovat dílčí podmínky DNS za předpokladu, že uvedená změna 
nebude znamenat stanovení nových požadavků na kvalifikaci dodavatelů. 

Délka požadované záruky  24 měsíců od  dodání. 

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou textu návrhu smlouvy, který bude přílohou jednotlivých 
výzev k podání nabídek u jednotlivých minitendrů, které budou adresovány účastníkům, kteří budou 
zařazeni do DNS. 
 

IV.  KVALIFIKACE  

Účastníci jsou povinni prokázat následující způsobilost a kvalifikaci tím, že předloží níže uvedené 
doklady. 

Základní způsobilost (§ 74 a 75 ZZVZ) 



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 9) 

Účastník prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, a to: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Účastník může pro čestné prohlášení dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) ZZVZ použít formulář 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s §86 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že účastník nemůže předložení dokladů nahradit 
čestným prohlášením. 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky,  pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžaduj,. tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru:   

     - výroba, obchod a služby neuvedené v př. 1 až 3 živnostenského zákona, obor činností 
velkoobchod a maloobchod 

       nebo 

výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej    chemických 
látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické  

 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Účastníci prokáží technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, a to předložením 
seznamu významných dodávek poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení nebude 
zohledňovat.  

 

Minimální úroveň: 

Účastník je povinen prokázat splnění minimální úrovně – realizace dodávek kationaktivní emulze            
ve finančním objemu v min. objemu 8 000 000,- Kč bez DPH za poslední 3 roky předcházející vypsání 
veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby objem minimálně 4 mil Kč bez DPH byl dodáván jednomu 
odběrateli. 
 
Není-li stanoveno jinak, kvalifikaci rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné zakázky 
zahájené dříve než v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, pokud byly v takových 
posledních 3 letech dokončeny, nebo pokud probíhaly i po zahájení zadávacího řízení, nebo pokud stále 
probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání 
kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části významné zakázky, která naplňuje požadavky zadavatele 
na reference). 
 
 

Způsob prokázání kvalifikace: 



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 4 (celkem 9) 

Předložením seznamu dokončených dodávek provedených účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. Seznam musí vedle popisu předmětu dodávky obsahovat minimálně měsíc 
a rok realizace této dodávky, informaci o finančním objemu účastníkem provedených dodávek 
a identifikaci objednatele (název, IČO, kontaktní údaje).  

 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Kvalifikaci a způsobilost lze prokázat doklady jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 
ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ.  

Účastník je oprávněn prokázat kvalifikaci v rozsahu dle § 83 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob, 
a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ.  

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou žádost v souladu zejména s § 82 ZZVZ.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (nesmí být ke dni odeslání formuláře, kterým 
se zahajuje zadávací řízení na zavedení DNS, starší 3 měsíců). 

 

V.  PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

Lhůta 27.02.2025 do 09:00 hod. 

Způsob  Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu žádosti o účast, a to s využitím 
elektronického nástroje dle čl. IX.  zadávací dokumentace. Žádost o účast musí být šifrována v souladu 
s požadavky právních předpisů a elektronického nástroje. 

Zadavatel přijímá pouze žádosti v českém a slovenském jazyku. Výjimku tvoří odborné názvy, které 
mohou být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce, pokud jsou v anglickém jazyce běžně 
používány i v českém prostředí nebo nemají vhodný český ekvivalent. 

VI.  OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ  

Otevírání žádostí bude v souladu s § 109 ZZVZ bez účasti účastníků zadávacího řízení. 

 

VII.  POSOUZENÍ ZPŮSOBILOSTI A K VALIFIKACE  

Posouzení žádostí bude prováděno tříčlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých 
rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevření žádostí v elektronickém nástroji provedeno posouzení žádostí, zda splňují požadavky 
stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že nejsou splněny podmínky 
pro účast v zadávacím řízení, či zjistí nejasnosti v žádosti, může požádat, aby účastník zadávacího řízení 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady 
(§ 46 ZZVZ).   

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele dle §48 odst. 7 ZZVZ. 

 



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 5 (celkem 9) 

 

VIII.  ČINNOSTI VYHRAZENÉ VÝLUČNĚ  ÚČASTNÍKOVI  

Účastník je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. 

 

IX.  OBSAH ŽÁDOSTI  

Účastníci žádost podávají písemně. Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání žádosti elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejné zakázky dostupné na 
profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html a URL zakázky 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/dns00000054 . 
 
Zadavatel stanovuje následující požadavky na žádost, která bude obsahovat: 
1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list žádosti“ (Obchodní firma, název nebo 

jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné 
žádosti: (společnost dle § 2716 a násl. občanského zákoníku): Označení společnosti; identifikační 
údaje členů společnosti, způsob jednání za společnost);  

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 
3. Doklad o oprávnění osoby, která podepisuje předkládané doklady, pokud tato informace nevyplývá 

z jiné části nabídky, např. dokladu k prokázání způsobilosti. 
4. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 
 
V případě, že jsou některé údaje v žádosti účastníka uvedeny v jiné měně než v Kč, aniž by to bylo 
v rozporu se zadávací dokumentací, použije se pro přepočet na Kč kurz devizového trhu vyhlášený 
českou národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení (tj. odeslání formuláře o zahájení zadávacího 
řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie – TED). 

 
Elektronický nástroj  

Veškeré úkony v rámci tohoto zavádění dynamického nákupního systému se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. 

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést 
a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje                        
E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK 
je zapotřebí se registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 
https://fen.cz/#/registrace , kde dodavatelé nalezenou všechny podrobnosti a návody k registraci. 
Registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny). Zadavatel tedy vzhledem k uvedenému 
doporučuje dodavatelům zahájit proces registrace s dostatečným předstihem. 

Za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK jakož i správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/manual.html 



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 6 (celkem 9) 

 

X.  VYSVĚTLENÍ ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit kontaktní osobě zadavatele                
v písemné podobě (zadavatel doporučuje prostřednictvím elektronického nástroje) nejpozději 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí. 

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek dle §98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 
zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto uveřejnit i změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace. 

 

XI.  SANKCE VŮČ I  RUSKU A BĚLORUSK U  

Účastník podáním žádosti o účast potvrzuje, že v případě uzavření smlouvy na základě dílčích veřejných 
zakázek zadaných v DNS platby poskytované zadavatelem v souvislosti s realizací veřejné zakázky 
neposkytne přímo nebo nepřímo ani jen zčásti osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční 
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady 
(EU) č. 269/2014 ze dne 17. 3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 těchto nařízení)1. 

Účastník podáním žádosti o účast dále potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v nařízení Rady 
(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy zejména, že se 
nejedná o dodavatele: 

• ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

• právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 
z osob dle předešlé odrážky, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předešlých odrážkách. 

Uvedené platí v případě podání společné žádosti o účast pro každého ze sdružených dodavatelů, jakož i 
pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele (nebo jinou osobu prokazující kvalifikaci 
za účastníka) při realizaci plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některá ze shora uvedených odrážek 
a který se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky. 

Má-li účastník pochybnost, zda nedochází k naplnění podmínek dle odst. tohoto článku uvedených výše, 
uvede rozhodné okolnosti a označí takovou osobu nebo osoby v žádosti o účast. Účastník může též dle 
jeho uvážení uvést informace a doklady věrohodným způsobem rozptylující pochybnosti dle předchozí 
věty, případně doklady o přijatých opatřeních na straně účastníka. 

                                                 
1 Aktuální seznam lze nalézt např. zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-

sankcionovanych-subjektu  



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 7 (celkem 9) 

Uplatní-li se na účastníka sankce uvedené výše, zadavatel bude postupovat v souladu s § 48a ZZVZ. 
V rámci zavedeného DNS bude zadavatel postupovat obdobně dle § 48a odst. 1 ZZVZ. 

XII.  DALŠÍ PODMÍNKY  

Podáním žádosti v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci.  

Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/dns00000054, doporučuje zadavatel dodavatelům sledovat 
dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu zadavatele, zejména s ohledem 
na případné vysvětlení, doplnění či změnu zadávací dokumentace. 

V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů o kvalifikaci účastníka zadávacího 
řízení, je účastník zadávacího řízení povinen o této změně zadavatele informovat dle § 88 ZZVZ do 5 
pracovních dní od změny skutečností. 

Zadavatel posoudí podané žádosti o účast z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávací dokumentaci. Do DNS budou zařazeni účastníci zadávacího řízení, kteří podali žádost o účast 
prokazující splnění požadavků dle zadávací dokumentace. Účastníka zadávacího řízení, jehož žádost o 
účast nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení a do DNS tohoto 
účastníka zadávacího řízení nezařadí. 

Žádost o účast zadavateli umožňuje posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do DNS; 
na základě podané žádosti o účast nedochází k zadání konkrétní veřejné zakázky v DNS. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ. Zadavatel je oprávněn kdykoliv rozhodnout o zrušení zavedeného 
DNS; tím nejsou dotčeny právní vztahy (smlouvy) založené za dobu existence DNS. 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů 
za účelem realizace zadávacího řízení či řízení na zadání veřejné zakázky v rámci DNS dle ZZVZ. 
Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení či řízení na zadání veřejné zakázky v rámci DNS 
zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů 
statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých 
je dodavatelem prokazována kvalifikace, a skutečných majitelů dodavatele.  
Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení či 
řízení na zadání veřejné zakázky v rámci DNS a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména 
ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě 
na adrese sídla zadavatele.  

 

XIII.  ZAŘAZENÍ DO ZAVEDENÉHO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU  

Zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast dle této zadávací 
dokumentace, a to při splnění požadavků na kvalifikaci dle této zadávací dokumentace. Pravidla 
pro podání žádosti o účast a její posouzení jsou vymezeny v § 140 a §140a ZZVZ. Zadavatel rovněž 
přiměřeně pro posouzení žádostí o účast použije ustanovení § 45 a § 46 ZZVZ. 
 
S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, podle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému 
dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že je možné, aby dodavatelé podali žádost o účast 
pomocí elektronického nástroje E-ZAK  



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 8 (celkem 9) 

(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html) kdykoliv po celou dobu trvání DNS 
(tj. po zavedení DNS). 
V případě, kdy tato zadávací dokumentace obsahuje požadavek na prokázání určitých skutečností 
na straně dodavatele a/nebo na předložení dokladů a jejich stáří ve vazbě na den zahájení zadávacího 

řízení, platí odchylně pro dodavatele žádající o zařazení do již zavedeného DNS, že tímto dnem je den 
podání žádosti o účast takového dodavatele. 
 
Dodavatele, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel do DNS nezařadí. Zadavatel 
o této skutečnosti dodavatele písemně informuje. 
 
 

XIV.  PODMÍNK Y A POŽADAVK Y NA PODÁNÍ NABÍDEK (MINITENDR)  

Pro zadání každé jednotlivé veřejné zakázky v DNS zadavatel odešle všem dodavatelům, kteří budou 
v době odeslání výzvy zařazeni do DNS(není-li u nich dána překážka dle § 140a odst. 4 ZZVZ), výzvu 
k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje. Výzva k podání nabídek bude obsahovat také 
detailní informace o předmětu plnění a době plnění, popřípadě další podmínky dodání předmětu plnění 
veřejné zakázky. V jednotlivých výzvách budou rovněž obsažena kritéria pro hodnocení nabídek, další 
informace nezbytné pro podání nabídek a jejich hodnocení a posuzování. Komunikace mezi 
zadavatelem a dodavateli bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. IX. této zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyzývat k podání nabídky pouze dodavatele, který podal žádost o účast 
a prokázal splnění kvalifikace, kterou následně neztratil; to platí i pro případ požadavků na technickou 
kvalifikaci (v opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo nevyzývat takového dodavatele k podání 
nabídky v rámci DNS). 
 
Zadavatel oznámí výběr dodavatele u konkrétní veřejné zakázky (a to včetně odůvodnění) všem 
dodavatelům zařazeným do DNS, kteří podali nabídku. 

 

XV.  HODNOCENÍ (MINITENDR)  

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, a to 
dle kritérií a pravidel pro hodnocení nabídek vymezených v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 
Hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH včetně dopravy do míst plnění. 

XVI.  PODMÍNK Y PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY (MINITENDR)  

Před uzavřením smlouvy pro jednotlivou dílčí veřejnou zakázku zadávanou v rámci DNS si zadavatel 
od vybraného dodavatele může vyžádat předložení písemného čestného prohlášení o tom, že se 
nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech, které má zadavatel 
k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

XVII.  DALŠÍ PODMÍNKY (PLATÍ PRO ZAVÁDĚNÍ DNS  I  ZADÁVÁNÍ 

V  MINITENDRECH)  

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude hradit 
žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení, s výjimkami uvedenými v ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání 
veřejné zakázky v DNS kdykoliv do uzavření dílčí smlouvy. Zadavatel oznámí zrušení zadávání veřejné 
zakázky v DNS všem dodavatelům zařazeným do DNS, včetně uvedení důvodu svého postupu.  
 



 

___________________________________________________________________________ 

 

Strana 9 (celkem 9) 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, 
a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli použít, je-li to nezbytné 
pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  
 
Kvalifikuje-li se dodavatel do DNS prostřednictvím sdružení do společnosti, je povinen udržovat tuto 
formu po celou dobu trvání DNS, má-li být vyzýván k podání nabídky v rámci DNS. 
 
Dodavatel zařazený do DNS je povinen zadavatele informovat o jakýchkoliv změnách, které mají vliv 
na jeho kvalifikaci či schopnost realizovat plnění dle DNS. 
 
Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci, poruší citované ustanovení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z DNS dodavatele na základě jím podané žádosti. 
 
Uplatní-li se na dodavatele, který je zařazen do DNS, mezinárodní sankce ve smyslu čl. XII. zadávací 
dokumentace pro zavedení DNS, zadavatel bude aplikovat § 48a odst. 1 ZZVZ a takového dodavatele 
nebude vyzývat k podání nabídek u konkrétních veřejných zakázek. Zadavatel takového dodavatele 
ze zavedeného DNS nevyřadí. 

 

XVIII.  PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 Krycí list žádosti 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení – základní způsobilost 

 

 

 

 

V Brně, dne 28.01.2025 

 

 

 
 

Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení 

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 
 


		2025-01-28T12:46:37+0100




